
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 19.09.2013 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

       WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
MATERIAŁÓW JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 
DO WYKONYWANIA ZABIEGÓW OKULISTYCZNYCH  
 

W.Sz.S./DAZ/2411/P-8/066/2537/13 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. - Dz. U. z 09.08.2013 r. poz. 907), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 

w przedmiotowym postępowaniu przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu. 
 

Pytanie 1: Czy  Zamawiający  dopuści  w  Części Nr 7 olej silikonowy o następujących parametrach: 

lepkość 950 cst - 1050 cst w temperaturze 25°C; gęstość 0.967 - 0.975 gm/cm3 w temperaturze 
20°C; współczynnik refrakcji 1.4013 - 1.4053 w temperaturze 25°C; zmienność (1g/2h/150˚C) – 

niezmierzona; postać: ciecz; objętość 10 ml; opakowanie - ampułkostrzykawka. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści w Części Nr 10 w pozycji 2 nóż jednostronnie ostrzony, 
pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści w Części Nr 14 w pozycji 1 roztwór brilliant blue G o stężeniu 
0,025%, bez dodatku błękitu trypanu i polietylenu glikolu, pakowany pojedynczo (op.=1szt.) 

pozostałe parametry bez zmian? Jaką ilość opakowań należy wówczas zaoferować? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści w Części Nr 14 w pozycji 2 roztwór błękitu trypanu pakowany 
pojedynczo (op.=1szt.), pozostałe parametry bez zmian? Jaką ilość opakowań należy wówczas 

zaoferować? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Części Nr 14 w pozycji 2 roztwór błękitu trypanu pakowany 

pojedynczo (op.=1szt.), pozostałe parametry bez zmian. Należy wówczas zaoferować 200 

opakowań, z zaznaczeniem w opisie przedmiotu zmówienia - op.=1szt. 
 

Pytanie 5: dotyczy § 8 ust. 1.3) Wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie 
do Wzoru umowy modyfikacji, zgodnie z którą w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie 

ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę - cena netto pozostanie niezmieniona? 
Uzasadnienie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej 

w zaproponowanym przez nas brzemieniu, która umożliwi dostosowanie ceny do stawki podatku 

zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego. W ten sposób 
strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego zabezpieczą się przed skutkami zmian prawa 

podatkowego. Wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej będzie zgodne z duchem prawa, 
które wyraźnie stwierdza, iż VAT jest podatkiem neutralnym. Zamawiający w obecnym brzemieniu 

zawarł postanowienie określające wartość umowy w sposób dla siebie niekorzystny. Po pierwsze - w 
przypadku obniżenia stawki podatku VAT, umowa nie wskazuje, że cena brutto winna zostać 

obniżona tak, by utrzymać cenę jednostkową netto. Po drugie - przy obecnym brzmieniu umowy, na 

wypadek podwyższenia stawki podatku VAT, Wykonawca zmuszony jest do obniżenia cen 
jednostkowych netto. Wykonawca przewidując możliwość zmiany stawki podatku VAT jest zmuszony 

uwzględnić ryzyko z tym związane i zabezpieczyć się poprzez skalkulowanie cen swojej oferty tak, by 
marża pokryła dodatkowe wydatki związane z podwyżką podatku VAT - czyli obniżeniem cen 

jednostkowych netto. Konieczność uwzględnienia ryzyka związanego ze zmianą stawki podatku VAT 

powoduje, że brak odpowiedniej klauzuli waloryzacyjnej, może wywrzeć wpływ na warunki 
konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz niekorzystnie oddziaływać na 

 



wielkość składanych ofert. W takim bowiem przypadku prawdopodobne jest, iż wykonawcy z góry 
zakładać będą wzrost podatku VAT i zarazem cen jednostkowych brutto w ofercie, a zmiana podatku 

może wcale nie nastąpić w okresie obowiązywania umowy. Mając powyższe na uwadze, bez 
wątpienia, obecne brzmienie umowy jest niekorzystne dla Zamawiającego, który korzysta z 

publicznych środków finansowych - gdyż w takiej sytuacji Zamawiający będzie płacił zawyżoną cenę 

jednostkową brutto, która uwzględnia ryzyko Wykonawcy polegające na konieczności obniżenia cen 
jednostkowych netto. Proponujemy Państwu wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, która utrzymuje 

ceny jednostkowe netto i nie wywiera w momencie zawierania umowy żadnych niekorzystnych dla 
Zamawiającego skutków finansowych: z jednej strony w przypadku obniżenia stawki podatku VAT – 

następuje obniżenie cen brutto; z drugiej zaś - ceny zaoferowane w ofercie będą odpowiednio niskie, 

gdyż Wykonawca nie będzie kalkulował oferty z uwzględnieniem konieczności obniżenia cen netto na 
wypadek podniesienia stawki podatku VAT, co bez wątpienia odniesienie pozytywny skutek na 

wartość kontraktu jaki zawrze Zamawiający, jako podmiot zobowiązany do przestrzegania ścisłej 
dyscypliny finansów publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 6: Uprzejmie prosimy o wykreślenie z § 7 Wzoru Umowy zapisów ustępów 8 i 9. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 7: dotyczy § 10 ust. 1 lit. a) Wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
kar umownych za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 i 3, do 0,1% 

wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 8: dotyczy § 10 ust. 1 lit. b) Wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 

kar umownych za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2, do 0,1% wartości 

brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 9: dotyczy § 10 ust. 1 lit. c) Wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 

kar umownych za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem do 5% kwoty brutto 
od niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 10: dotyczy § 10 ust. 1 lit. d) Wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmniejszenie kar umownych za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego do 
5% niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 11: Dot. Pakietu nr 2. Czy Zamawiający akceptuje do dostawy kaniule z silikonowym 

zakończeniem typu brush. Pozostałe warunki dostawy jak w opisie przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 12: Dot. Pakietu nr 6. Czy Zamawiający akceptuje do dostawy kaniule z silikonowym 

zakończeniem typu brush. Pozostałe warunki dostawy jak w opisie przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 13: Dot. Pakietu nr 7. Czy Zamawiający akceptuje do dostawy olej silikonowy: ultra 

oczyszczony i sterylny; lepkość [mPas w temp. 25 °C] 900 – 1200; gęstość [g/cm3 w temp. 25 °C]: 

0,97; wskaźnik refrakcji [w temp. 20 °C] 1,4040; komponenty lotne [w czasie 24 h, w temp. 200 °C]  

=< 0,2 %; ciekły; objętość 10 ml; opakowanie jednorazowa szklana strzykawka. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 14: Dot. Pakietu nr 8, poz. 2. Czy Zamawiający akceptuje do dostawy kwas hialuronowy: 

Sodium Hyaluronate: 1,4%; Masa molekularna: 1,1 – 2,0 mln Daltonów; Lepkość: 20.000 – 60.000 

mPs; Osmolarność: 270 – 400 mOsm/kg; PH: 6,8 – 7,4; Objętość: 1,0 ml; strzykawka a 1 ml plus 
kaniula. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 15: Dot. Pakietu nr 8, poz. 2. Czy Zamawiający jest gotów wydzielić do osobnej dostawy 

poz. 2 z Pakietu 8. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 16: Dot. Pakietu nr 11. Czy Zamawiający akceptuje do dostawy dekalinę: Dekalina: 100 %;  

perfluorodekalina (C10F18); Sterylna, gotowa do użycia; Gęstość [g/cm3 w temp 25 °C]: 1,93; 

Wskaźnik refrakcji [20°C]: 1,31; Ciśnienie parowania [mm Hg w temp 27 °C]: 12,5;Temperatura 



wrzenia: 142 °C; Lepkość [mPas w temp. 25 °C]: 5,5; Masa cząsteczkowa: 462; Opakowanie: 

ampułka a 7 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 17: Pytanie 1, dot. § 6 ust. 2 tiret 2) wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu ww. 
paragrafu zgodnie z poniższą propozycją: „2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar 

wolny od wad – w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia tych wad oraz otrzymania reklamowanego towaru 
przez Wykonawcę. Zamawiający przesyła reklamowany, wadliwy jakościowo towar na koszt 

Wykonawcy”. Rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej może odbyć się wyłącznie po 

dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji 
jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem 

wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 18: Pytanie 2, dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie intencji poniższego 

zapisu: „dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, 

pod warunkiem niezmienności cen brutto”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi, 
zmiana stawki podatku VAT obowiązuje z mocy prawa od dnia wejścia w życie stosownych aktów 

prawnych. Wykonawca nie może w takiej sytuacji wystawić faktury / dokonać sprzedaży ze stawką 
VAT niezgodną z obowiązującymi w danej chwili przepisami. Wykonawca dokonuje kalkulacji / 

wyceny na podstawie ceny netto, co oznacza  w  sytuacji podwyższenia stawki podatku VAT, że 

Wykonawca poniesie stratę poprzez obniżenie ceny netto.  Wykonawca nie uzyska dotacji na 
pokrycie ewentualnej różnicy, co oznacza rzeczywista stratę. Ponadto zgodnie z powyższym zapisem 

w przypadku obniżenia stawki podatku VAT Wykonawca automatycznie podnosi cenę netto tak, aby 
cena  brutto  pozostała  niezmienna.  Prosimy o przychylenie się do naszej prośby i zmianę zapisów 

w celu zachowania zasady równości stron, tak by zmianie ulegała cena brutto przy zachowaniu ceny 

netto. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 19: Pytanie 3, dot. § 10 ust. 1 c) wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie intencji poniższego 

zapisu: „c) za niezrealizowanie w dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 
10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy”. Projekt umowy zawiera już zapisy dotyczące 

wysokości i powody naliczenia kar umownych. Powyższy zapis wydaje się dublować wcześniejsze, 

ponadto jest on niezrozumiały dla Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o usunięcie 
powyższego zapisu wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 20: Pytanie 4, dot. Części nr 10, poz. 1:  W związku z faktem, iż Zamawiający składa 

zapotrzebowanie na noże okulistyczne w ilości, która nie jest wielokrotnością liczby 6, natomiast 
noże oferowane przez nasza firmę w zadaniu są sprzedawane przez producenta w opakowaniach 

handlowych zawierających 6 sztuk i nie istnieje możliwość sprzedaży pojedynczych sztuk, czy 
Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 96 lub 102 sztuk przedmiotowego asortymentu? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienie stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 

07.10.2013 r. termin składania ofert. 
 

 
ZATWIERDZIŁ 

    

                                                                                    DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO  

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
                                                               W CZĘSTOCHOWIE 

 

JAROSŁAW MADOWICZ 
                                                                                           


